
Protokół nr 6/2022 
z dnia 21 października 2022 roku 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Wielkie Oczy 

 

 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej Wiesław Kuterbach rozpoczął posiedzenie  

o godzinie 8:30, witając przybyłych członków komisji oraz wszystkie osoby uczestniczące  

w posiedzeniu. Na podstawie listy obecności (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że obrady są 

prawomocne, na 3 członków Komisji Rewizyjnej obecnych było 3: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji, 

2. Franciszek Bajan – członek komisji, 

3. Jan Dec – członek komisji. 

Pan przewodniczący komisji W. Kuterbach przedstawił zaplanowany do realizacji 

porządek posiedzenia: 

1. Informacja o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku pod względem 
przestrzegania dyscypliny budżetowej.  
2. Zapoznanie się z informacją o bieżącym stanie realizacji inwestycji prowadzonych na 
terenie gminy Wielkie Oczy w 2022 roku.  
3. Gospodarka leśna w lasach gminnych – bieżąca informacja o poniesionych kosztach oraz  
o uzyskanych dochodach ze sprzedaży drewna. 
4. Sprawy bieżące. 

Innych propozycji tematów nie było, a zaplanowany porządek posiedzenia przyjęto 
jednogłośnie. 

 W posiedzeniu oprócz członków Komisji Rewizyjnej uczestniczyli: Skarbnik Gminy 

Wielkie Oczy Pani Elżbieta Słotwińska, inspektor Pan Robert Kuchciak oraz młodszy referent 

Pani Anna Puzyr-Kisz. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 1 porządku posiedzenia. 

 Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Pani E. Słotwińskiej, 
która przedstawiła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 2022 roku 
pod względem przestrzegania dyscypliny budżetowej (zał. nr 2 do protokołu). Pan 
przewodniczący W. Kuterbach zapytał czy jakiś obszar jest zagrożony pod kątem dyscypliny 
budżetowej. Pani skarbnik E. Słotwińska wyjaśniła, że problemem są wydatki i dochody 
bieżące ponieważ dochody nie rosną tak szybko jak inflacja, aczkolwiek nie jest to naruszenie 
dyscypliny finansowej. Aktualnie powstają przepisy, które mają pomóc gminom, które nie 
spełniają wskaźnika. Pani skarbnik wyjaśniła, że naruszenie dyscypliny finansowej wiąże się  
z przekroczeniem wydatków na paragrafach, co u nas nie występuje. Pan przewodniczący  
W. Kuterbach zapytał o przyczynę rozwiązania rezerwy kryzysowej. Pani skarbnik  
E. Słotwińska wyjaśniła, że rezerwa kryzysowa została rozwiązana w związku z wybuchem 
wojny na Ukrainie oraz pomocą uchodźcom. Środki z rezerwy zostały wydane do zera, ale 



jesteśmy w trakcie odzyskiwania tych pieniędzy. Pani skarbnik E. Słotwińska wyjaśniła, że 
Gmina Lubaczów otrzymała pieniądze, które miała rozdysponować pomiędzy gminy na 
koszty związane z udzielaniem pomocy uchodźcom. Nasza Gmina otrzymała z tego tytułu 10 
tys. zł. Następnie pisaliśmy do wojewody pismo o zwrot kosztów utrzymania uchodźców 
zakwaterowanych w świetlicach i dzięki temu udało się nam odzyskać 3.5 tys. zł. Czekamy 
jeszcze na zwrot kosztów wyjazdów strażaków OSP obsługujących punkt w Budomierzu  
w kwocie ok 40 tys. zł. Pan radny F. Bajan zapytał o wypłacanie ekwiwalentu dla strażaków 
OSP i o środki otrzymanie przez KGW. Pani skarbnik E. Słotwińska wyjaśniła, że strażacy, 
który wyjeżdżają do akcji zgodnie z uchwałą otrzymują ekwiwalent, natomiast dla KGW 
otrzymaliśmy kwotę 8 tys. zł co zostało podzielone po 1 tys. zł na 8 kół. Pan przewodniczący 
W. Kuterbach zapytał, czy gmina ponosi koszty utrzymania rodziny z Ukrainy 
zakwaterowanej w mieszkaniu gminnym. Pani skarbnik E. Słotwińska odpowiedziała, że za 
pierwsze półrocze otrzymaliśmy już zwrot kosztów poniesionych w związku  
z zakwaterowaniem uchodźców w mieszkaniu gminnym. Natomiast za drugie półrocze 
będziemy się dopiero ubiegać o zwrot kosztów. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 2 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Panu R. Kuchciak, 
który przedstawił informację o bieżącym stanie realizacji inwestycji prowadzonych na terenie 
gminy Wielkie Oczy w 2022 roku (zał. nr 3 do protokołu). Pan przewodniczący W. Kuterbach 
zwrócił uwagę na potrzebę zapewnienia zasilania awaryjnego na przepompowniach w razie 
sytuacji kryzysowej. Pan radny F. Bajan zapytał co w sytuacji, gdyby przewoźnik zrezygnował  
w trakcie roku z przewozu dzieci do szkoły. Pan R. Kuchciak odpowiedział, że w umowie 
zawarte są kary oraz obowiązuje 3 miesięczny termin rozwiązania umowy, a także jest inna 
firma, która chętnie podejmie się dowozu uczniów do szkół. Pan przewodniczący  
W. Kuterbach zapytał o budowę chodnika na ul. Modrzewskiego. Pan R. Kuchciak 
odpowiedział, że nie wie na jakim etapie jest inwestycja. 

Przystąpiono do realizacji pkt. 3 porządku posiedzenia. 

Pan przewodniczący Komisji Rewizyjnej W. Kuterbach oddał głos Pani A. Puzyr-Kisz, 
która przedstawiła informację o poniesionych kosztach oraz o uzyskanych dochodach ze 
sprzedaży drewna (zał. nr 4 do protokołu). Pan radny J. Dec zapytał czy kwota grodzenia 
obejmuje również koszty zakupu siatki. Pani A. Puzyr-Kisz wyjaśniła, że  40 m siatki zostało ze 
wcześniejszego grodzenia, a pozostała część została zakupiona od Zakładu Usług Leśnych. 
Pan przewodniczący W. Kuterbach zapytał o zabezpieczenie osób wykonujących tzw. 
samowyrób drewna w lesie. Pani A. Puzyr-Kisz odpowiedziała, że osoba, która wykonuje 
samowyrób w lesie musi podpisać odpowiednie oświadczenie oraz być z osobą, która 
posiada odpowiednie kwalifikacje (kurs pilarza). Pan radny F. Bajan zapytał o przetarg na 
drewno tartaczne. Pani A. Puzyr-Kisz odpowiedziała, że nie robimy przetargu ponieważ 
mieszkańcy i przedsiębiorcy z gminy mają pierwszeństwo zakupu drewna tartacznego. 

W związku z wyczerpaniem się porządku posiedzenia Pan przewodniczący  
W. Kuterbach podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej  
o godzinie 10:46. 

Protokolant: Małgorzata Machczyńska 



Podpisy członków Komisji Rewizyjnej: 

1. Wiesław Kuterbach – przewodniczący komisji ………………………………..………………………… 

2. Franciszek Bajan – członek komisji…………………………….……….…………………………………..... 

3. Jan Dec – członek komisji……………………….………………………….……………………………………… 

Protokół przedstawiono do zapoznania: 

1. Zenon Kociołek – Przewodniczący Rady Gminy Wielkie Oczy……….……………….…………… 

2. Albert Hawrylak – Wójt Gminy Wielkie Oczy………………………..…….……………………………… 

 

 


